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Riktlinjer för uthyrning av förvaltningens lokaler 

Inledning 

Ett av Stockholms stads mål är att säkerställa att staden är en 

demokratisk stad där invånarna har inflytande. En förutsättning för 

detta är att det finns samlingspunkter runt om i staden där invånare 

kan träffas för att ha möten eller aktiviteter. 

 

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning har ett antal lokaler där verksamhet 

bedrivs delar av dygnet, men som övrig tid kan användas som 

mötesplatser. Syftet med dessa riktlinjer är att reglera när dessa 

lokaler kan hyras ut, till vilka de kan hyras ut samt vilka villkor som 

ska gälla. 

 

Tillgängliga lokaler 

Ungdomsgårdar 

Parklekar 

Förskolor 

Öppen förskola 

Öppna mötesplatsen 

Lokaler som bekostas av förvaltningen inom ramen för 

föreningsbidrag (pensionärslokaler) 

 

Då dessa lokaler inte i första hand är till för uthyrning finns inga 

generella regler för när de kan hyras och rutinerna för uthyrning kan 

ändras med kort varsel utifrån de ordinarie verksamheternas behov. 

Se kompletterande riktlinjer för respektive lokal. 

 

Lokaler som inte omfattas av dessa riktlinjer 

Av säkerhets- och sekretesskäl är förvaltningens huvudkontor inte 

tillgängligt för uthyrning. Förvaltningens kulturhus har som en av 

sina huvuduppgifter att hyra ut lokaler för förenings- och 

kulturändamål. Denna uthyrning sker utifrån priser beslutade av 

nämnden och enligt särskilt framtagna hyresavtal. 

 

Vem får hyra lokaler? 

Lokaler får hyras av ideella föreningar och privatpersoner.  
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För att en förening ska få hyra lokaler ska föreningens verksamhet 

främja jämställdhet, delaktighet, lika rättigheter och folkhälsa. 

Verksamheterna ska också genomsyras av de demokratiska 

värderingar som råder i samhället. Föreningarna ska ha en 

inriktning som ligger i linje med stadens policy i principiella frågor 

som bygger på jämställdhet, jämlikhet, tillgänglighet och frihet från 

våld och diskriminering. 

 

Vilken verksamhet/aktivitet får bedrivas i lokalerna? 

Lokaler får hyras för mötesverksamhet i syfte att samlas kring 

demokratiska, kulturella och föreningsanknutna frågor.  

 

Möten kan vara antingen interna föreningsmöten eller möten som är 

öppna för allmänheten. 

 

I vissa lokaler kan också verksamhet som hantverkande, 

föreläsningar, musicerande, idrottande och annan liknande 

verksamhet bedrivas. 

 

Kommersiell verksamhet och privata fester (riktade till en 

privatpersons särskild inbjudna gäster) är inte tillåtna i lokalerna. 

Det är inte heller tillåtet att hålla möten/aktiviteter som tar avstånd 

från eller motverkar demokratiska värderingar eller som i övrigt 

strider mot Stockholms stads policy i principiella frågor som bygger 

på jämställdhet, jämlikhet, tillgänglighet och frihet från våld och 

diskriminering. 

 

För var och en av de aktuella lokalerna finns kompletterande 

riktlinjer kring hur lokalen får användas. 

 

Säkerhet, brand mm 

Den förening/person som hyr lokalen och skriver under hyresavtalet 

är ansvarig för säkerheten under aktiviteten samt för att lokalen 

lämnas i samma skick som innan aktiviteten.  

 

För varje lokal finns en beskrivning av städrutiner, möblering, 

utrymning vid brand med mera.  

 

Hyreskostnad 

Om uthyrningen av en lokal förorsakar en kostnad för förvaltningen 

tas en avgift ut för uthyrningen, i övriga fall kan lokaler hyras/lånas 

utan kostnad. Detta regleras närmare för respektive lokal.  


